
 
Komunitní akce a spolupráce 

s důležitými partnery školy 
 

Název akce: Svatá jedenáctka v Hospici na Svatém Kopečku 

Doba konání: září 

Počet účastníků: 50–60 

Cíle: rozvoj smyslu pro rytmus a sluchové paměti, citlivost vůči skupině, rozvoj jemné i hrubé 

motoriky, rozvoj prosociálního cítění, zdokonalování pohybových schopností 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Školní kapela Svatá jedenáctka přijede potěšit svým pěveckým a tanečním 

vystoupením klienty Hospice na Svatém Kopečku. 

 

Název akce: Výzdoba Fakultní nemocnice Olomouc (spolupráce s centrem Amelie Olomouc) 

Doba konání: říjen 

Počet účastníků: 30 

Cíle: rozvoj fantazie a kreativity, seznámení se s různými formami umění, rozvíjení elementární 

grafické zručnosti a výtvarné technické dovednosti, rozvoj prosociálního cítění 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci se zapojí jako dobrovolníci při výzdobě Onkologické kliniky Fakultní 

nemocnice Olomouc. Jejich obrazy, které namalovali ve škole, zdobí chodby nemocnice 

několik měsíců. 



Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci: Projekt Příroda 

Období konání: říjen 

Cíle projektu: osvojit si schopnost orientace v přírodě pomocí GPS zařízení, vzbudit zájem 

o přírodu 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační 

Anotace: Studenti Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého navštěvují vyučování 

přírodopisu (náslechy), povídají si s dětmi o ekologii a zasvěcují je do problematiky práce 

s GPS zařízeními. 

 

Název akce: Štafetový běh „Běží celá rodina“ 

Období konání: říjen  

Počet účastníků: 100 

Cíle akce: prohloubení vztahů mezi pedagogickými pracovníky, žáky a jejich rodiči, seznámení 

se s pravidly štafetového běhu, ocenění výhod týmové spolupráce, probuzení zájmu o sportovní 

aktivity 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské (aktivní zapojení do sportovních aktivit), sociální 

a personální (účinná spolupráce ve skupině) 

Anotace: Akce pořádaná pro žáky a pedagogy 2. až 9. ročníků. S touto akcí je také spojena 

aktivita „Běží celá rodina“, při které si mohou štafetový běh vyzkoušet žáci i se svými 

nejbližšími. 

 

Spolupráce s Komisí městské části Řepčín: Lampionový průvod 

Období konání: říjen 

Počet účastníků: 200 

Cíle akce: prohloubení vztahů mezi pedagogickými pracovníky, žáky a jejich rodiči, rozvoj 

smyslu a citu pro rytmus 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské (aktivně se zapojuje do kulturního dění), sociální 

a personální (účinná spolupráce ve skupině) 



Anotace: Průvod, při kterém se zapojují nejen děti, žáci a pedagogové, ale i další občané 

městské části Řepčín. Akce je také propojena s dalšími zábavnými akcemi pro děti 

a vystoupením našich žáků. 

 

Název akce: Výstava obrazů v Uměleckém centru Univerzity Palackého v Olomouci 

(spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci) 

Doba konání: říjen 

Počet účastníků: 30–40 

Cíle: rozvoj fantazie a kreativity, seznámení se s různými formami umění, rozvíjení elementární 

grafické zručnosti a výtvarných technických dovedností 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: V rámci projektu Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu uměleckému 

vzdělání se uskuteční vernisáž výstavy prací žáků. Tento projekt je zaměřen na podporu dětí, 

žáků a studentů se speciálními potřebami při výuce uměleckých disciplín.  

 

Název akce: Vánoční jarmark a rozsvěcování vánočního stromu 

Období konání: listopad 

Počet účastníků: 200 

Cíle akce: rozvoj kreativity a technické zručnosti, orientace v problematice peněz a cen 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Prostory školy slouží pro jarmark, kde žáci prodávají výrobky a pochutiny, na jejichž 

tvorbě se podíleli. Zváni jsou všichni rodiče, příbuzní i veřejnost. Za peníze utržené při prodeji, 

si žáci po domluvě s učiteli určí, jaké knížky, učebnice či jiné pomůcky, se do školy nakoupí. 

Celá akce je také spojena s vystoupeními žáků v tělocvičně, otevřenými dveřmi do výuky. Akce 

je zakončena slavnostním rozsvícením vánočního stromu a zpíváním koled všech zúčastněných 

v areálu školy. 

  



Spolupráce s Univerzitou Palackého a Gymnáziem Olomouc-Hejčín: Den jazyků 

Doba konání: prosinec 

Počet účastníků: 40 

Cíle: prohloubit znalost cizího jazyka, vzbudit zájem o cizí jazyk 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Do školy zavítají studenti a učitelé z okolních škol, gymnázií, ale také Univerzity 

Palackého, aby přiblížili žákům studium dalších cizích jazyků, jako je například francouzština 

či ruština. 

 

Název akce: Mikulášská nadílka v domově důchodců 

Doba konání: prosinec 

Počet účastníků: 50–60 

Cíle: rozvoj prosociálního cítění, prohloubení vztahů mezi dětmi a lidmi starších generací, 

rozvoj manuální zručnosti 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci přestrojení za čerty, anděly a Mikuláše navštíví domov důchodců a rozdají 

balíčky s pochutinami a drobné dárky, které vyráběli ve škole. 

 

Název akce: Besídka pro prarodiče 

Doba konání: prosinec 

Počet účastníků: 70–80 

Cíle: rozvoj smyslu pro rytmus a sluchové paměti, citlivost vůči skupině 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci mají pro své rodiny přichystané vystoupení v tělocvičně. 

  



Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci: Projekt Street Law 

Období konání: celý rok  

Počet účastníků: 30 

Cíle projektu: seznámení žáků s principy právního řádu, rozvíjení schopností argumentace 

a prezentace svých názorů 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační 

Anotace: Studenti Právnické fakulty UP v Olomouci navštěvují jednou měsíčně hodiny 

výchovy k občanství a prezentují principy právního řádu způsobem srozumitelným pro žáky. 

Hodiny jsou zaměřeny prakticky a žáci jsou při nich aktivně zapojeni do výuky. 

 

Název akce: Benefiční výstava žáků (spolupráce s nadací Via) 

Doba konání: únor 

Počet účastníků: 30–40 

Cíle: rozvoj jemné motoriky, vzbuzení zájmu o ochranu zvířat, rozvoj fantazie a kreativity, 

seznámení se s různými formami umění 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci ve spolupráci s nadací Via uspořádají charitativní prodej výtvarných děl, 

které vytvářeli nejen oni sami, ale i rodiče, učitelé nebo děti z mateřské školy. Výtěžek 

z prodeje je věnován spolku Zastavme utrpení, věnujícímu se péči o týrané psy a kočky. 

Patronem výstavy jsou herečky Moravského divadla Olomouc Vlasta Hartlová a Naděžda 

Chroboková-Tomicová, které oslovili žáci přímo v divadle. 

 

Název akce: Přednáška o výrobě divadelních kostýmů 

Doba konání: únor 

Počet účastníků: 30–40 

Cíle: prohloubit povědomí o výrobě kostýmů, probudit zájem o divadlo 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 



Anotace: Vedoucí kostýmního provozu Moravského divadla Olomouc provede žáky přípravou 

divadelního představení, výrobou kostýmů, paruk a maskování.  

 

Název akce: Návštěva domu seniorů 

Doba konání: duben 

Počet účastníků: 90–100 

Cíle: rozvoj smyslu pro rytmus a sluchové paměti, citlivost vůči skupině, rozvoj jemné i hrubé 

motoriky 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci 2. B přijedou převlečení za čaroděje a čarodějky do domova seniorů POHODA. 

Pro rozveselení mají přichystané pěvecké vystoupení, společně se seniory si ozdobí májku. 

Na oplátku dostanou pochutiny a vyzkouší si tematické aktivity připraveny klienty 

a pracovníky domova pro seniory. 

 

Název akce: Beseda na téma: Keňa (spolupráce s olomouckým Centrem pro integraci cizinců) 

Doba konání: duben 

Počet účastníků: 120–150 

Cíle: seznámit se s kulturou Keni, rozvíjet smysl pro rytmus, motivovat žáky k zájmu 

o anglický jazyk, učit se vnímat a napodobovat melodii a rytmus anglického jazyka, probudit 

zájem o odlišné kultury, respektovat odlišné kultury 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Pod záštitou olomouckého Centra pro integraci cizinců se žáci seznámí s kulturou 

Keňanů, zatančí si domorodé africké tance a vyzkouší si tradiční kroj kmene Masajů. Zároveň 

si procvičí anglický jazyk s přednášejícím. 

 

  



Název akce: Plogging v okolí školy 

Doba konání: duben 

Počet účastníků: 30–40 

Cíle: probuzení zájmu o ekologii, rozvoj hrubé motoriky 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci si vyzkouší populární spojení běhu s úklidem odpadků a díky tomu zkrášlí okolí 

školy. 

 

Název akce: Pálení čarodějnic 

Doba konání: duben 

Počet účastníků: 400 

Cíle: rozvoj hrubé motoriky, probuzení zájmu o tradice 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Akce je organizovaná učiteli školy, na jednotlivých stanovištích probíhají různé 

tematické hry a aktivity pro děti. 

 

Název akce: Férová snídaně 

Doba konání: květen 

Počet účastníků: 70 

Cíle: prohloubit znalost přípravy pokrmů 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikativní, sociální a personální 

Anotace: Žáci připraví nejrůznější pokrmy a zvou své rodiče na ranní sobotní piknik. 

Připravený je také doprovodný program v podobě jarního bazárku, divadla a sportovních aktivit 

na různých stanovištích. 

 

  



Název akce: V parku to žije 

Doba konání: květen 

Počet účastníků: 100 

Cíle: vzbudit zájem o sport, rozvoj hrubé motoriky 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Akce se zaměřuje zejména na pohybové aktivity a probíhá ve venkovním areálu 

školy. Učitelé školy, ale i další externí účastníci zaujímají nejrůznější stanoviště, na kterých 

s dětmi hrají hry, sportují, zkoušejí akrobacii, žonglování a další zábavné aktivity. Akce probíhá 

ve spolupráci s Univerzitou Palackého a také s klubem Dukla Olomouc Box. 

 

Název akce: Den vítězství 

Doba konání: květen 

Počet účastníků: 40–50 

Cíle: rozvoj smyslu pro rytmus a sluchové paměti, citlivost vůči skupině, vytváření kladného 

vztahu k historii 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Žáci společně s místními občany a členy Armády ČR uctí památku padlých druhé 

světové války. Po položení věnce na památník nacházející se v parku zazpívá sbor žáků 

ZŠ Svatoplukova. 

 

Název akce: Dětský den 

Doba konání: červen 

Počet účastníků: 200 

Cíle: rozvoj hrubé motoriky, prohloubení vztahů mezi žáky, rodiči a pedagogickými 

pracovníky 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Akce probíhá v nedalekém areálu sloužícím jako hřiště pro mateřskou školu 

a skautský oddíl. Děti, ale i dospělí mohou navštívit různá stanoviště, kde si vyzkouší 



nejrůznější sportovní aktivity. Je zde také zajištěno občerstvení pro celou místní komunitu. 

Na programu je rovněž kulturní vyžití realizované školním sborem. 

 

Název akce: Kácení máje 

Doba konání: červen 

Počet účastníků: 400 

Cíle: vzbudit zájem o tradice, začlenění do místní komunity, rozvoj hrubé motoriky 

Rozvíjené klíčové kompetence: občanské, komunikační, sociální a personální 

Anotace: Kácení máje je tradiční akce organizovaná v městské části Řepčín. Účastnit se mohou 

jak dospělí, tak i děti. Na programu je například: vystoupení pěveckého sboru ZŠ Svatoplukova, 

ohnivá show, taneční zábava s kapelou, ukázka historických řemesel a podobně. 

 

Spolupráce s Fakultní základní školou Hálkova Olomouc: Turnaj v dovednostní hře Klask  

Období konání: červen 

Počet účastníků: 30 

Cíle: rozvoj jemné motoriky, postřehu 

Rozvíjené klíčové kompetence: sociální a personální 

Anotace: Spolupráce dvou školních družin, při které je uspořádán turnaj v dovednostní hře 

Klask. Na základě turnajů jednotlivých škol je vybráno deset dětí z každé školní družiny. Turnaj 

se odehrává v ZŠ Svatoplukova. Vítězové jsou oceněni věcnými dary. 


